

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, ul. Biskupa 4. Telefon: Redakcja 79, Administracja 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Administracja czynna od godz. 9—3 popoł. Rękopisy redakcji nie zwraca.
Dyktando wydawnictwa przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia — ul. Biskupa 4. Telefon 3-40.
CENA PRENUMERATY: subskrypcja z dostawą do domu lub przesyłką pocztową 3 zł., z odbiorem w administracji 2 zł. 50 gr. Z zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem — 30 gr., kronika redakcyjna, komunikaty — 15 gr., za nagłówek, ogłoszenie wielokolumnowe — 30 gr. za wiersz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, za zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zastrzeżenie 100%, zastrzeżenie 25%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki.
Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cio kolumnowy, za tekstem 10-cio kolumnowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

NOWY RZĄD W ŁOTWIE.

Nowy rząd łotewski p. Adolfa Błodneca nie przynosi ze sobą żadnych istotnych zmian ani nawet bodaj nowych tendencji w dotychczasowym systemie rządzenia państwem. Jest dalszym ciągiem zmieniających się dosyć często w Łotwie parlamentarnej koalicji, opartych na podziale tek i partyjnych interesów. Nowa koalicja obejmuje wszystkie grupy mieszczańskie z wyłączeniem socjal-demokratów, komunistów i narodowych mniejszości. Pomiedzy nią, a koalicją poprzednią p. Skujenieka różnica zasadniczej niema. Jest natomiast prawdopodobnie cokolwiek inny wewnętrzny podział owych tek i interesów. Są to „tajemnice rodzinne“, do których, oczywiście, zaglądać od zewnątrz niema potrzeby.

Skład nowego rządu wskazuje na to, że wzrost nastrojów nacjonalistycznych łotewskich, dotychczas już zauważalny z poprzedniego rządu, utrzymuje się nadal. Wiadomym tego znakiem jest pozostawienie teki oświaty w rękach dotychczasowego ministra, p. Keninsza, którego polityka oświatowa skłoniła silnie w stronę ograniczania praw i środków szkolnictwa nielotewskiego. Drugim objawem tegoż kursu wewnętrzznego jest pozostawienie mniejszości narodowych poza koalicją rządową i ich stanowisko wobec nowego rządu, zajęte w głosowaniu nad wotum zaufania. Niemcy i Żydzi głosowali przeciwko rządowi, Polacy i Rosjanie powstrzymali się od głosowania.

Są dwa stopnie nacjonalizmu łotewskiego. Jeden mieści się w Sejmie, ma swoich zwolenników wśród grup sejmowych mieszczańskich (przewodniczący w „Związku Chłopskim“ i „Demokratycznym Centrum“). Ten jest statyczny i umiarkowany. Drugi naradza się i organizuje poza Sejmem pod wpływami hitlerizmu. Jest radykalny, wybitnie antysemicki i antyparlamentarny. Skupia się w 3-ch organizacjach: łotewskiej narodowo-socjalistycznej partii, w związkach „Ugustystów“ i „Legion“. W ubiegłą sobotę Sejm łotewski na wniosek socjal-demokratów po gorącej dyskusji uchwalił wniosek, upoważniający rząd: 1) do umieszczenia w Łotwie cudzoziemców „wrogich łotewskiej demokratycznej Republice“, i zamknięcia ich organizacji; 2) do rozwiązania wspomnianych wyżej trzech łotewskich organizacji i zawieszenia ich organów. Wniosek został przyjęty 41 głosami przeciwko 14-tu na 100 ogółem członków Sejmu. Wielu posłów było nieobecnych — być może, świadomie. Trudno więc osądzić w jakim stopniu i ilu członków obecnej koalicji zlekka sympatyzuje łotewskiemu hitleryzmowi. W każdym razie żadna z grup koalicyjnych — jako taka.

Nowy premier łotewski p. Adolf Błodneck, ur. w r. 1889 w Tukumie, jest przywódcą partii „nowych gospodarzy“ (osadników). Za udział w rewolucji 1905 r. został wysłany w Kursku, na Politechnice ryskiej studiował handel. Jest autorem kilku prac ekonomicznych. Od kilku lat zasiada w Radzie Banku Łotwy i jest sekretarzem Sejmu. Partyjnym towarzyszem premiera jest też nowy minister spraw wewnętrznych, p. Godfryd Mählberg, znany działacz polityczny o demagogicznym zacięciu.

Minister spraw zagranicznych w nowym gabinecie został p. Waldemar Salnajs, dotychczasowy dyrektor Urzędu Statystycznego Łotwy, członek zarządu Tow. polsko-łotewskiego w Rydze. P. Salnajs był wice-ministrem spraw zagr. za czasów

Mejerowicza, później jako znawca spraw ekonomicznych brał wybitny udział w pertraktacjach o traktat handlowy z Sowiecami i Litwą.

O innych członkach gabinetu, poza wspomnianym już min. oświaty Keninszem i gen. Balodisem, który po został nadal ministrem spraw wojskowych, niewiele można narazie powiedzieć. Są to parlamentarzyści i działacze znani jedynie na wewnętrznym terenie Łotwy.

Koalicja, parlamentarna struktura nowego rządu nie daje mu cech większej trwałości i mocy, niż to było udziałem jego poprzedników. Koalicja, łotewska była wczoraj na liberalizmie zachodnim XIX-go wieku, zaś układ sił politycznych Łotwy jest barwnym kalejdoskopem drobnych grup i partii, przeważnie pozbawionych twardego kościska ideologicznego. Zależny od tych grup rząd jest słabowity i skrepowany w działaniu. Zmianie układu sił w Sejmie nie może gdyż Prezydent Republiki nie posiada prawa rozwiązywania go przed upływem kadencji. W tych warunkach tylko bardzo wybitna indywidualność polityczna może opanovać sytuację i rządzić krajem po pewnej określonej linii.

Taką wybitną indywidualnością był Mejerowicz. Zginął tragicznie, nie pozostawiając podobnego sobie następcy, a od tamtej chwili życie skomplikowało się niesłychanie na całym świecie. Problemy gospodarcze, nowe prawa i nowe namiętności polityczne, nowe masowe opętanie ogarniające podrażnione i zdeorientowane stare narody — nie mogło to wszystko omącać młodej Łotwy. Na przełęcz pomiędzy wielkimi państwami, u wylotu wielkich dróg do morza — pozycja geograficzna Łotwy jest i dogodna i niebezpieczna zarazem. Wymaga czujności, sprężystości w rządzeniu, wyczucia rozwoju wypadków. Wiekowy osad niemiecki ma ci wewnętrzne stosunki Łotwy. Jest przewodnikiem aż po Dźwinę prądów nurtujących naród niemiecki. Waskim pasmem ciągnie się za jego pomocą wzdłuż wybrzeża Bałtyku od radzająca się idea niemieckiego „Dominiu Maris Baltici“. Statycznym poglądom i nastrojom polityków łotewskich przeciwstawia się dynamika wielkich jej sąsiadów.

Pragną ci politycy oprócz bezpieczeństwa Łotwy na międzynarodowej gwarancji neutralności swego kraju. Piękna to idea w teorii, ale praktycznie okazuje się często zawodna. Łotwa jest odpowiednikiem Belgii we wschodniej Europie. Jej dłałość o umocnienie pokoju powinna się wyrazić we wspólnym z innymi państwami bałtyckimi i Polską tworzeniu systemu bezpieczeństwa nad Bałtykiem.

W swoim exposé w Sejmie premier Błodneck zapowiedział czynny akces do tej idei. Oświadczenie to powitano będzie w Polsce i Estonii z wielkim zadowoleniem. Nie potrzebujemy powtarzać jakie przeszkody leżą na tej drodze. Nie można jednak stanąć przed nimi bezzadnie i założyć ręce. Partykularna fronda może być przezwyciężona tylko przez solidarne działanie w interesie całości. Chwiejność wewnętrznej sytuacji Łotwy nie pozwala często przemienić słów w czyn. Ale naród młody i zdolny do samodzielnego życia zdoła usunąć wszystko co hamuje jego pochód naprzód. Rząd p. Błodneca zastępuje się dobrze swej Ojczyźnie, jeżeli nie poprzestanie na deklaracjach.

Testis.

Rozwiązanie placówek O.W.P. i oddziałów hallerczyków

W Krakowskim.

KRAKÓW (Pat). Na podstawie rozporządzenia o stowarzyszeniach z dnia 27 października 1932 r. Dz. U. R. P. 94 poz. 808 władze administracyjne województwa krakowskiego rozwiązały i zawiesiły na terenie województwa wszystkie placówki O. W. P. i oddziały Hallerczyków jako zagrażające dobru Państwa, i zabroniły noszenia wszelkich mundurów i odznak. Osoby, które będą noosiły jakiegokolwiek odznak po rozwiązaniu O. W. P. i oddziałów Hallerczyków będą pociągane do odpowiedzialności karno-sądowej.

Placówki te prowadziły akcje antyżydowską a nieodpowiedzialni kierownicy pobudzali nieodpowiedzialną młodzież do zaburzeń antyżydowskich zwłaszcza w powiecie bielskim. Edward Zajacek, Mianowski i inni przywódcy organizacji prowadzili czynnie robotę antyżydowską, szerząc hasła bezwzględnej walki z Żydami i z rządem. Oddziały Związku Hallerczyków na terenie województwa krakowskiego, już od dłuższego czasu przekraczały zadania i cele, zakreślone postanowieniami statutu, i zamiast „działalności kulturalno-oświatowej“ i „społeczno-państwowej“ z wyłączeniem polityki,

jak brzmi ośnośny punkt statutu, poszczególne oddziały zajmowały się wyłącznie sprawami politycznymi, organizując na obszarze województwa krakowskiego cały szereg nielegalnych wieców i zgromadzeń antyżydowskich. Nieodpowiedzialna agitacja Związku Hallerczyków i O.W.P. doprowadziła w ostatnich dniach do znanych zajęć w powiecie żywieckim. Zorganizowane bandy, uzbrojone w kije i siekiery a nawet rewolwery i karabiny na dane hasło urządziły równocześnie w kilku miejscowościach powiatu żywieckiego napady na sklepy i domy żydowskie, rabując i niszcząc mienie obywateli. Dopiero dzięki stanowczym zarządzeniom władz ta zbrodnia akcja została w zarodku stłumiona, i zarządzenia te zapewniły spokój i bezpieczeństwo obywatelom.

W Kaliskiem.

KALISZ (Pat). Rozwiązana została tutaj placówka O. W. P. Dokonał o aresztowań członków O. W. P. na terenie Kalisza i pobliskich miasteczek. Władze bezpieczeństwa wczoraj w nocy przeprowadziły rewizję wśród działaczy O. W. P. w Kaliszu. Ujawniono obfity materiał obciążający w postaci broszur, ulotek i instrukcji,

nawołujących do zorganizowania wystąpień antyżydowskich. W Kaliszu aresztowano m. in. kierownika O. W. P. na Kalisz Gardolińskiego. W dniu dzisiejszym cały materiał obciążający znaleziony w mieszkaniach działaczy O. W. P., został przekazany sędziemu śledczemu Sądu Okręgowego w Kaliszu. Również w Białkach przeprowadzono rewizję wśród członków O. W. P., którzy usiłowali w dniu 21 b. m. zorganizować ekscesy antyżydowskie, kiedy to kilka osób zostało poturbowanych. Wszystkich przewieziono do Kalisza, gdzie osadzono ich w areszcie śledczym. Rewizję przeprowadzono również w lokalach O. W. P. w Sieradzu, przyczem ujawniono wiele materiału obciążającego.

W Bielsku.

KATOWICE (Pat). Zawieszono i rozwiązano organizację Podhalański Oddział Okręgowy O. W. P. w Bielsku wraz z placówkami powiatowymi i grodzkimi na terenie działalności tego Okręgu. Rozwiązano również stowarzyszenie Placówka Okręgową Związków Hallerczyków w Bielsku na całym terenie działalności tej placówki.

—o—

PROJEKT PAKTU MUSSOLINIEGO.

PARYŻ (Pat). W ogólnych zarysach projekt Mussoliniego paktu z mocarstwami składa się z następujących punktów:

- 1) Zobowiązanie się do nieużywania przemocy na okres 10 lat, opierające się na postanowieniach paktu Briand-Kellogg, paktu Ligi Narodów i t. d. Do tego punktu Mussolini zamierza włączyć kwestię arbitrażu.
- 2) Układ, dotyczący rozbrojenia. Zwłaszcza Niemcy z poster 4 wielkich mocarstw nie mogą zwiększać swych armii, jak tylko za zgodą 3-ch pozostałych sygnatariuszy paktu. Postanowienie to figuruwać będzie w specjalnej konwencji rozbrojeniowej jaka będzie opracowana w Genewie.
- 3) Zmiana istniejących traktatów, według procedury, przewidzianej paktom Ligi Narodów.
- 4) Przygotowanie światowej konferencji gospodarczej i finansowej.

Właśnie co do tego paktu mają się rozpocząć rokowania między Francją a Włochami.

Projekt powyższy powstał po rozmowach rzymskich Mussoliniego z Mac Donaldem. Nie mówi się w nim już o rewizji traktatów, jak projektował początkowo Mussolini, lecz o przy stosowaniu, odpowiednio do procedury przewidzianej paktom Ligi Narodów.

Ustęp, dotyczący kolonii i mandatów w początkowym projekcie został skreślony. Mussolini nie stawiał zresztą żadnych przeszkód w poczynieniu tych zmian. W Rzymie oświadcza, że Niemcy okazują wielkie niezadowolone z powodu poprawek, wniesionych do projektu włoskiego, który Hitler rzekomo miał już w zasadzie zatwierdzić.

Stanowisko Francji.

PARYŻ (Pat). Premier Daladier przyjął delegację socjalistycznej frakcji parlamentu, która przybyła celem zainteresowania go w sprawie polityki zagranicznej rządu francuskiego.

Premier wyjaśniał powody, dla których nie uważa za wskazane przyjęcie planu włoskiego. Mianowicie Francja powinna pozostać wierna swej tradycji politycznej wobec mniejszych państw oraz swej woli postowania w ramach Ligi Narodów. Co do tego punktu delegacja socjalistyczna wyraziła swą aprobatę. W sprawie długów wobec Stanów Zjednoczonych oraz odroczenia płatności raty z dn. 15 kwietnia r. ub. Premier oświadczył, że jego zdaniem należy poczekać na dalsze informacje do stanowiska prezydenta Roosevelta w tej kwestji.

Pytania delegata Polski na Konfer. Rozbr.

GENEWA (Pat). Komisja główna konferencji rozbrojeniowej rozpoczęła w dniu 24 b. m. dyskusję nad angielskim projektem konwencji rozbrojeniowej.

Tytułem inwentarza Malej Ententy oraz delegatów Szwajcarii, Holandji, Węgier, Norwegii i Danji wyrażili uznanie dla projektu brytyjskiego. Stwierdzili oni, że projekt angielski stanowi podstawę dyskusji, podkreślając jednocześnie, że zawiera on luki, które trzeba będzie wypełnić.

Liczne krytyki pod adresem projektu sformułował delegat Turcji, który także skończył z okazją, aby w związku z projektem dyrektora 4 macarstw stwierdzić, że byłoby niedopuszczalne, by kilka mocarstw, jakiegokolwiek byłoby ich znaczenie, przedkładał konferencji gotowe decyzje, albo chociażby sugestje, mające charakter presji moralnej.

Przemówienie MIN. RACZYŃSKIEGO. Ostatni przemawiał delegat Polski minister Raczyński, który zastrzegając sobie, że przedstawi swoje poglądy na projekt angielski w dalszym toku dyskusji, stwierdził konieczność wyjaśnienia paru ważnych kwestji.

Minister przypomniał, że po złożeniu projektu brytyjskiego delegacja brytyjska zaproponowała przerwanie prac dwóch najważniejszych komitetów technicznych konferencji, to jest

ralnej. Delegat Turcji zażądał ponadto, by zniszczone zostały pewne postanowienia, dotyczące demilitaryzacji cieśnin.

Przemówienie MIN. RACZYŃSKIEGO. Ostatni przemawiał delegat Polski minister Raczyński, który zastrzegając sobie, że przedstawi swoje poglądy na projekt angielski w dalszym toku dyskusji, stwierdził konieczność wyjaśnienia paru ważnych kwestji. Minister przypomniał, że po złożeniu projektu brytyjskiego delegacja brytyjska zaproponowała przerwanie prac dwóch najważniejszych komitetów technicznych konferencji, to jest

Strajk w kopalniach „Kilmontów“ i „Mortimer“ zakończony.

SOSNOWIEC (Pat). Trwający od 10 dni strajk górników na terenie kopalni Kilmontów i Mortimer został dziś ostatecznie zakończony. Między godz. 18 a 19 wojewoda Państwowski przybył na teren kopalni. Robotnicy, uprzedzeni o przejeździe wojewody opuścili szyby. Po przemówieniu wojewody, który wyjaśnił robotnikom stanowisko rządu w sprawie udzielenia im pomocy oraz za-

komunikował o oświadczeniach, złożonych na jego ręce przez przedstawicieli Sosnowieckiego T-wa Kopalni robotnicy strajk przetrwali, poczem, po 10-dniowym pobycie pod ziemią, udali się do domów wraz z oczekującymi na nich rodzinami. Wiadomość o zakończeniu strajku wywołała w całym zagłębiu wielkie wrażenie i ogólne zadowolenie.

ŁÓDŹ (Pat). W dniu dzisiejszym w Łodzi panował zupełny spokój. Wszyscy pracownicy zakładów użyteczności publicznej i pracownicy komunalni powrócili do pracy. W ogólnej sytuacji strajku włókienniczy żadne zmiany nie nastąpiły.

Wszechświatowy bojkot towarów niemieckich.

LONDYN (Pat). Jak donosi „Daily Herald“ i „Daily Express“, Środo-wiska żydowskie na całym świecie przygotowują plan bojkotu towarów

pochodzenia niemieckiego. Wiele domów handlowych niemieckich w Londynie rozpoczęło już akcję bojkotu.

Arabowie contra Żydom.

WIEDEN (Pat). — „Reichspost“ donosi z Jerozolimy, że do wysokiego komisarza angielskiego udała się deputacja Arabów z żądaniem wydania zakazu sprzedaży Żydom gruntów żydowskich i zakazu emigracji sjonistów. Wobec odmownej odpowiedzi wyso-

kiego komisarza Arabowie postanowili zwołać na dzień 26 b. m. kongres do Jaffy, na którym proklamowana będzie odmowa współpracy i stosowanie biernego oporu wobec Anglii. Zainaugurować ma to politykę strajku powszechny.

Rezygnacja ze stanowiska ambasadora hr. Potockiego.

WARSZAWA (Pat). Ambasador polski w Rzymie Jerzy hr. Potocki zgłosił rezygnację ze stanowiska ambasadora Rzeczypospolitej przy Kwirynale. Rezygnacja została przyjęta.

Lakoniczny dziennik ekonomisty.

Kto ma uszyć buty? Szew, czy fabryka? Jak będzie lepiej? Takie pytania rozwałkowały się od czasu do czasu na łamach prasy gospodarczej. Zwalazca fabrykanci podnieśli larum. Wolała oni: jak to? Rząd chce bronić produkcji ręcznej przez ustawowy zakaz rozwielmiania się produkcji maszynowej? Przecież obawy mechaniczne jest taki szew. Czyż jest więc sens popierać droższe obuwie „domowe“, a tanią fabryczną? Gdzie postępek? Gdzie wolność przemysłowa?

Na te historyczne pytania odpowiada nie miłośnik szewstwa: Taki! Wy możecie produkować taniej. Ale z warsztatów szewskich żywi się 60 tysięcy szewów — rzemieślników. A już w zatrudnieniu, mając tylko 30 fabryczek? Mówicie, że wasza produkcja jest lepsza, a co znaczy państwowe poduszki, które tyle kłopotu sprawiają komisarzom poliej? Nasze obuwie jest droższe, bo my dajemy naszym cich-licz tysiącom bezrobotnych, a gdzie wy pakujecie swój zarobek? Znamy coś nieco co punkach, dokujących swe kapitały w za granicznych bankach.

Tymczasem Ministerstwo przemysłu i handlu wypracowało już projekt ustawy o ochronie rzemiosła szewskiego i cholewarskiego przez planowe uregulowanie produkcji. Rząd polski stanął na stanowisku, że trzeba zahamować rozpęd produkcji maszynowej i ochronić warsztaty szewskie przed zdrutowaniem. W tym celu należy „zaopiekować“ się maszynowymi fabrykantami i wydzielić im pewną porcję produkcji, której nie będą mieli prawa przekroczyć. Zamknąć fabryk całkowicie nie można, bo jednak na wypadek wojny, czy innych zamieszek — mogą się przydać przy dostawach masowych.

A więc i szew, i fabryka będą nam służyły buty.

Istnieje w polskim kodeksie karnym art. 268. Brzmi on dość sympatycznie: „Kto, wyszukując połozenie przynuszonej innej osoby, zawierając z nią umowę, nakładając na nią obowiązek świadczenia majątkowego, oczywiście niewspółmiernego“ ze świadczeniem wziętym, podlega karze więzienia do lat 5 lub aresztu.“

Artykuł — artykułem. A zdarzawo w butikach kolejowych, w restauracjach, w miasteczkach, w jadłodajniach — rozkłada w peki nieproporcjonalnie z publicznością. Często za szklankę mleka pobiera się więcej, niż rolnik otrzymuje za jeden litr.

Na taki niemierny stan zwrócić uwagę Ministerstwo spraw wewnętrznych i wysłać do wszystkich województw okólnik, w którym poleca przeprowadzić gruntowną kalkulację i przetrzeć trochę te niemierności stosunków.

Coś — na humor. Likwidują się dwa karłki: gumowy i fabryk odlewani i emeljarzy. Zaplanowała w tych branżach wojna konkurencja. Dzięki temu ceny na wyroby gumowe zmniejszy się o 20—25 proc., ceny zaś artykułów drugiego kartein spadną o blisko 40 proc.

W. R.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

WARSZAWA (Pat). — Przedgłódka. Dolar papierowy 8,87 i pół w żądaniu. 8,87 1/4 w placu. dolar złoty 9,07, rubel 4,78 i pół. WARSZAWA (Pat). Londyn 330,60 — 30,81 — 30,51. Nowy York kabeł 8,922 — 8,942 — 8,902. Paryż 35,09 — 35,18 — 35,00. Berlin w obrotach nieof. 212,20. AKCJE: Bank Polski 75 — 74,75. Dolar w obrotach przyw. 8,87 i pół, w żądaniu 8,87 1/4 w placu. Rubel 4,78 i pół.

NOTOWANIA GIEŁDY ZBOŻOWO — TOWAROWEJ I LNIARSKIEJ W WILNIE

z dnia 24 marca 1933 r.
Zyto zbierane 600 gr — 20 i pół, tendencja słabsza; Owies zbierany — 15, tendencja spokojna; Mąka pszena 4-zerowa A luks. — 52,25 — 52,75, tendencja spokojna; Mąka żytnia do 55 proc. — 33, tendencja spokojna; Mąka żytnia do 65 proc. — 28, tendencja spokojna; Mąka razowa — 23, tendencja spokojna; Otręby żytnie — 11, tendencja słaba; Kasza gryczana pół palona — 40; Kasza perłowa (pecał) Nr. 2 — 29.

Kto wygrał?

WARSZAWA (Pat). W 14-m dniu ciągienia 5 klasy 26 Polskiej Państwowej Loterii Klasowej główne wygrane padły na numery następujące:
15 tys. — 2,270, 6,090, 107,740, 10 tysięcy — 90,282, 5 tysięcy — 110,582, 131,560, 1146,465.

Pytania sformułowane przez delegata Polski mają na celu wyjaśnienie sytuacji, dziś nieco zaciemnionej przez fakt, że prace dwóch głównych komisji technicznych zostały nagłe przerwane i że konferencja po 14 miesięcznych swych pracach zaczyna swą dłałość jakby od początku wyłączone na pod stawie planu brytyjskiego.

Przewodniczący Henderson zaznaczył, że komisja główna nie powzięła żadnej decyzji co do odroczenia komisji technicznych. Przez wodniczący sądzi, że po zakończeniu dyskusji ogólnej komisja będzie mogła powziąć decyzję zarówno co do prac komitetów technicznych, jak i swoich własnych. Dalsza dyskusja odbędzie się w sobotę.

GENEWA (Pat). Angielski minister spraw zagranicznych Simon przybył w piątek samolotem do Genewy i wziął udział w piątkowej części posiedzenia komisji głównej.

—o—

—o—

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

Napad na śpiącego gospodarza.

Onegdaj wieczorem miał miejsce zagadkowy napad bandy na tracie Głębokie - Dokszyce.

Andrzej Koczan ze wsi Borsuki powracając z targu w swojej furmance. W pewnej odległości od niego jechały dwa wozy: w jednym spał jego parobek, w drugim jego sąsiad Słoko.

W pewnej chwili na pierwszą furmankę, w której spał Koczan, napadło kilku nieznanych osobników, którzy narzucili na twarz Koczana jego płaszcz, ręce przywiązali do wozu, zrewidowali kieszenie i ułotnili się w niewiadomym kierunku. Koczan zrzuciwszy

płaszcz zaczął krzyczeć. Na pomoc pośpieszył jego parobek Grabowski, który przy pomocy sąsiada ułotnił K. ręce od sznurów. Wtedy dopiero Koczan skonsultował brak w jednej kieszeni 120 zł. Natomiast 240 zł., które znajdowały się w innej kieszeni — zo stały niekierunkowe.

Ustalono, że ani parobek Grabowski ani sąsiad jego Słoko nie o napadzie nie wiedzieli, sam zaś Koczan nie mógł określić ile osobników brało udział w napadzie, jak wyglądał i w jakim kierunku oddalił się.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wieprz droższy od życia.

Sekwestator Urzędu Skarbowego w Mołodecznie Marjan Pardiż przybył do Piotra Bobryka m-cu wsi Kiewy celem zabrania opisanego za niezapłacone podatki wieprza Zon Bobryka. Justyna i brat jego Mikolaj oświadczyli mu wręcz, że wieprza nie oddadzą i kiedy sekwestator skłerał się jednak, do chlewa, podbiegł do niego, złapał go za płaszcz, nie dopuszczając do wejścia.

Wykrycie fabryczki fałszywych monet.

Ostatnio w powiecie postawskim nieznaną sprawę rozwiązała szeroko kolportaż fałszywych monet.

Dowody wskazywały na to, że fałszywe monety produkowane są w gm. żońlańskiej.

Niedawno policji udało się ujawnić fabryczkę tych fałszywków. W Hrudzowie podczas targu zwrócono uwagę, że niejaki Józef Kurdzko, strażnik się spławił okolicz- nym gospodarzom fałszywe monety (50 gr. i 1 zł.).

Bójka baptystów.

W domu modlitwy baptystów we wsi Un gary (pow. mołodeczniański) powstała bójka w czasie wygłoszenia kazania przez bap- tystę Jarzewicza Wiktora, Przemawiającego

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Wówczas Pardiż wyjął rewolwer i zagroził jego użyciem. Skutek był niespodziewany. Michał puścił płaszcz sekwestratora, podbiegł do chlewa, porwał siekierę w rękę, i stanął w pozycji obronnej, oświadczaając, że zabije jeżeli odważy się zabrać wieprza.

Wobec takiego oświadczenia, — sekwest- rator wieprza nie zabrał. Zonę Bobryka Jus- tynę oraz brata jego Mikolaja zatrzymano.

Polcja prowadzi dochodzenie. (c).

Pierwsza inspekcja wojewody Jaszczółta.

W pierwszych dniach kwietnia rb. wojewoda wileński p. Jaszczółt zamie- rza udać się na pierwszą inspekcję wiosenną na teren powiatów województwa wileńskiego.

3-chletnia praca obecnego Sejmu w oświeśleniu posta Bohdana Podolskiego.

Klub Społeczny w Wilnie urzą- dza w dniu 1 kwietnia r. b. w sali BB WR przy ul. Św. Anny 2-4 o godz. 18-iej „czarną kawę”, w czasie której prezes Klubu poseł Bohdan Podolski wygłosi odczyt na temat całokształtu prac obecnego sejmu ze szczególnym uwzględnieniem wszystkich ważniej- szych momentów bieżącej sesji.

Zarząd Klubu przypomina, iż wstęp na „czarną kawę” mają ci wszy- scy, którzy w swoim czasie otrzymali stałe karty wejścia. Normalna opłata wstępu wynosi każdorazowo zł. 1.50, zaś dla młodzieży akademickiej 75 gr.

Jednocześnie dowiadujemy się, iż następna „czarna kawa” przewidza- na jest jeszcze w pierwszej połowie kwietnia. Spodziewany jest na niej odczyt b. generalnego referenta usta- wy akademickiej w Sejmie posła d-ra Ignacego Czumi n. t. tej doniosłej sprawy.

Ceny w detalu muszą być obniżone.

Wileńska Izba Przemysłowo-Han- dlowa otrzymała od władz central- nych okólnik, w którym Min. Przem. i Handl. zwraca uwagę Izby na nie- normalny stan, istniejący w handlu detalicznym. Jak bowiem wiadomo, w ostatnich czasach uległy znaczne ce- ny różnych artykułów produkcji kra- jowej. Tem samem artykuły te potra- niały w hurtowej sprzedaży. Nabo- miast w detalu nie daje się zauważyć różnicy. Okólnik poleca zwrócić uwagę na ten anormalny stan rzeczy, któ- ry niweczy cel akcji obniżania cen.

Przygotowania do uroczystości Izby Rolniczej.

W związku z zarządzeniem, powo- łującym do życia instytucję izby rol- niczej na województwo wileńskie, prace przygotowawcze do uroczysto- ci Izby są już w toku.

Przed powstaniem Izby ma być

zwołana konferencja z udziałem przedstawicieli władz, organizacji rol- niczych oraz wybitniejszych znawców rolnictwa. Konferencja będzie miała na celu omówienie planu prac wstę- pnych.

Z wystawy warszawskich artystów plastyków.



W lokalu Stowarzyszenia Artystów Plas- tyków otwarta została przed kilku dniami wystawa dzieł artystów, zgrupowanych w tem stowarzyszeniu. Wystawa ta cieszy się wiel-

kim powodzeniem.

Na zdjęciu naszym widzimy dzieło p. A. Jabłońskiego pt. „Zbójce morskie”.

Zlikwidowanie strajku szewców.

Głodowe zarobki szewców, wynoszące za- ledwie jeden złoty za 8 godzin pracy zmusiły podjąć akcję strajkową. Strajk trwał półtora tygodnia. Pracodawcy stanęli na nieustępli- wym stanowisku i zażądali obniżki płac w porównaniu do obowiązującego cennika, zawar-

tego w umowie zbiorowej z roku 1930 o 75 procent.

Szewcy godzili się ostatecznie na 50 proc. obniżkę płac ustalonych w roku 1930. Do po- rozumienia jednak nie dochodziło i strajk za- powiedział się na dłuższy czas. Interwencja je- dnak Starosty Grodzkiego — p. Kowalskie- go, który sprawami robotniczymi żywo się interesuje i staje zawsze po stronie pokrzyw- dzonych, i w tym wypadku odniosła swój skutek. Pan starosta porozumiał się z Inspec- torem Pracy 62 obwodu — p. Wrześniow- skim, wpłynął na przyspieszenie konferencji obu stron i przedstawił Izbie, wyde- legowaną na tę konferencję w dniu 22. III. rb. zwołanej z prac nad skuteczną likwidacją za- targu i bezrobocia w piekarstwie — swego sekretarza — p. kapitana Władysława Lebeck- kiego, który kierując się instrukcjami p. staro- sty — przyczynił się przeważnie do likwi- dacji zatargu i zakończenia zapowiadającego się na czas dłuższy strajku.

W tymże dniu 22. III. 1933 r. odbyło się walne zgromadzenie członków Chrześcijań- skiego Związku Zawodowego Szewców w sali przy ul. Dominikańskiej Nr. 4, na którym p. starosta reprezentowany był przez p. kapita- na Lebeckiego. Przy żywo wycieczkach zbranych na cześć p. starosty Grodzkiego — p. Władysława Ostrowskiego — sekretarza centrali Chrześcijańskich Związków Zawodowych wy- razili w imieniu Chrześcijańskich Związków Zawodowych w gorących słowach podzięko- wanie p. staroście Kowalskiemu za jego ży- czliwe do robotników stanowisko i zrozumie- nie sprawy i prosił p. Lebeckiego o powtó- rzenie p. staroście wyrażonych na zebraniu z entuzjazmem podziękowań. Ponieważ zajęcie odpowiedniego stanowiska w sprawach tak drażliwych jak strajk i wzięcie się przez wład- ze administracyjne w sedno zatargu jest b. ważnym i często zapobiega nieobliczalnym skutkom, które wśród głodnych i rozczulonych nieuczynialem stanowiskiem pracodawców łatwo mogą wyznaczyć, należy przeto życzyć, by inne czyniki, a szczególnie powołane do likwidacji zatargów brali przykład już nie z pierwszej w tym względzie działalności p. starosty.

Włod.

Zarząd Chrześcijańskiego Związku Zawodowego Szewców.

SPORT.

START OFICERÓW POLSKICH W NICEL.

Już od dwu lat barwy Polski były nieobec- ne na nieckim hipodromie, który rok rocznie gromadzi na swym torze elitę jeździecką świata.

Nieobecnosc nasza była wynikiem roztrp- nej decyzji Departamentu M. Spr. Wojsk, któ- ry nie chciał zezwolić na start reprezentacji Polski nie znajdując się w odpowiedniej formie. Jeździectwo polskie ma zbyt dobrą markę w całym sportowym świecie, by móc ja lekkoomyślnie narażać, dlatego odnośne czyniki oczekiwały chwili, gdy forma jeźd- zców i koni stanie znów na odpowiednim poziomie.

Kulminacyjnym punktem zawodów w Ni- celi będzie, oczywiście, klasyczny konkurs zespołowy — walka o Puchar Narodów. Te najwyższą nagrodę Polska miała już dwukrot- nie w swym posiadaniu: w r. 1925 i 1928. W roku ub. Puchar Narodów wygrali na włas- ność Włochy, gdyż zdobyli go oni trzykrotnie: w r. 1923, 1930 i 1932.

„Kusy” trenuje.



Słynny nasz szybkobiegacz Kusociński, gdzieśkolwiek tylko przebywa, nie zaniedbuje nigdy treningu. Na zdjęciu naszym widzimy

Kusocińskiego trenującego na torze w Buda- peszcie w czasie chwilowego pobytu w tym mieście.

Wojsko wobec rocznic historycznych.

W Komendzie Miasta odbyła się w dn. 23 bm. pod przewodnictwem p. plk. Blockiego konferencja kwatemi- strów oddziałów garnizonu wileńskie- go i delegatów poszczególnych puł- ków w sprawie współdziałania wojs- ka w uczczeniu szeregu przypadają- cych w tym roku na Wileńszczyźnie rocznic historycznych (Lwa Sapiehy, Stefana Batoryego itd.). Na konferen- cji byli m. in. obecni konserwator dr. Lorentz i p. Studnicki. Po wysłucha- niu referatów p. Lorentza i Stud- nickiego postanowiono, że wojska przy- dziać / dać pomoc moralną i materialną w celu uświetnienia tych uroczystości. M. in. wojsko zobowi- ązało się do odremontowania kaplicy „grobu” a Lwa Sapiehy w koście- le św. Michała. Odrętarowana ma być nie tylko kryta, ale również trawa. Omówiono również wciągnięcie wiel- kiego głazu na górę Bekieszową, ku uczczeniu pamięci Bekiesza. Remontu kaplicy Lwa Sapiehy podjął się 1 p. p. Leg., wciągnięcia zaś kamienia na górę Bekieszową 3 p. a. c. Nadto wszy- stkie oddziały zadekrowały pewne kwatery na rzecz obywateli i komite- tów.

Wilno ma uzyskać pożyczkę inwestycyjną.

Wilno ma w najbliższej przyszło- ci otrzymać większą pożyczkę krótko- terminową na rozpoczęcie robót wio- sennych inwestycyjnych.

Wysokość pożyczki nie jest jesz- cze ściśle określona.

Czwartek dyskusyjny w Z. P. O. K.

Każda wystawiona w teatrze sztuka, po- ruszająca głębsze aktualne zagadnienia, znaj- duje w społeczeństwie wileńskim oddźwięk, wyrażający się polemikami w prasie i wie- czorami dyskusyjnymi urządzanymi w Związ- ku Literatów i szeregu innych organizacji.

Pamiętamy jeszcze tak zażarte spory i dys- kusje wywołane wystawieniem „Przestęp- ców” Brucknera, wieczory dyskusyjne na temat „Snu” Kruszwskiej, w ubiegłym sezo- nie kilka wieczorów poświęconych dyskus- jom nad „Mam lat 26”. Z tego też powodu zupełnie zrozumiałem jest, że i sztuka taka jak „Dziwczęta w mundurkach” Winslo- we, nie mogła przejść bez echa, tem bardziej, że porusza ona tak ciekawe zagadnienia spo- łeczno-pedagogiczne, będące obecnie tak bar- dzo na czasie.

Na ostatnim czwartku dyskusyjnym ZPOK zaproszony przez Zarząd Związku p. dr. Ro- nard-Bujalski, w swoim zagajaniu przedsta- wił intencje, dla których Teatr wystawił sztu- kę niemieckiej autorki. Dyrektor teatru nie chodził tu o kasosność sztuki lub sensację, lecz miał na celu jedynie na celu dani publiczności wileńskiej sztuki poruszającej pro- blemy, społeczno-wychowawcze w formie in- teresującego reportażu scenicznego.

W dyskusji brała udział przewodnicząca zebrania p. Kappowa, p. Hirsbergowa i p. Wierusz-Kowska. Chociaż dyskusja prowa- dzona była w sposób żywy i interesujący, nie dała ona jednak możliwości wypowiedzenia się większej ilości pań, gdyż była utrzymana w ramach czysto fachowych pedagogicznych z pamięcią innych walorów sztuki, jak sceniczność, gry aktorów, psychiki poszczególnych postaci sztuki, wartości literackiej i o- gólnoludzkiej, jednym słowem tego wszyst- kiego w czym mogą głos zabierać zwykli la- icy a nie tylko pedagodzy.

List do Redakcji.

Szanowny Panie Redaktorze!

Uprzejmie prosimy o umieszczenie w Swem poczytnym piśmie następującego o- świadczenia:

„W dniu 23 marca rb. ukazały się anoni- mowe ulotki drukowane, godzące w nasze do- bre imię i usiłujące ocenić nas w oczach In- waldów, członków Okręgowego Koła Zw. In- waldów Woj. R. P. w Wilnie i tych wszy- stkich do których te ulotki dotarły; niniej- szem oświadczamy, iż tak autorów jak i kol- porterów, oraz całą sprawę kierujemy na drogę sądową”.

Prosimy przyjąć wyrazy poważania.

St. Profic. M. Borysiewicz.

Wilno, dn. 23. III. 1933 r.

RADJO

WILNO.

SOBOTA, dnia 25 marca 1933 r.

14.40: Przegład pras. Kom. meteor. Czas. 12.10: Muzyka z płyt 13.10: Kom. meteor. 13.15: Poranek szkolny. 14.00: Audycja dzien- nierska — strzeliska. 14.40: Program dzien- ny. 14.45: Muzyka z płyt. 15.15: Giełda roln. 15.25: Wiad. tygodniowe. 15.35: Stuchowisko dla dzieci. 16.00: Kwadr. akademicki. 16.20: „Napoleon” — odczyt dla maturalistów. — 16.40: „Jak otrzymać powiększenie zdjęcia fotograficznego” — odczyt. 17.00: Audycja dla chorych. 17.35: „Skrymka pocztowa Nr. 240”. 17.55: Program na niedzielę. 18.00: „Ba- tory” — odczyt dla matural. 18.20: Wiad. bieżące. 18.25: Transm. z Warszawy. Muzyka lekka. 19.40: Ze spraw litewskich. 18.55: Roz- mań. 19.00: Codz. odc. pow. 19.10: Rozm. 19.15: „Recytacje w wyk. Haliny Hohendin- gerówny”. „Pamiętnik historyczny”. 19.30: „Na widnokręgu”. 19.45: Pras. dz. radj. 20.00: Go- dzina życia (płyty). 21.20: Wiad. sport. — 21.30: Audycja grecka. 22.0: Koncert chopi- nowski. 22.40: „W mieście gwiazd filmowych” — felj. 22.55: Kom. meteor. 23.00: Fragmenty z XI Szopki Akademickiej. 23.30: Wiad. dla eksped. polarnych. 23.35: Muzyka tanecz- na.

WARSZAWA.

SOBOTA, dnia 25 marca 1933 r.

16.00: Muzyka z płyt gramofonowych. 17.30: Komunikat Hydrograficzny. 17.40: Odczyt aktualny. 19.20: Wiadomości ogólniejsze. — 20.00: Koncert muzyki lekkiej.

NOWINKI RADJOWE.

UWAGA! KONKURS MUZYCZNY.

Jutro w niedzielę dnia 26 marca o godz. 20-iej ogłoszone zostaną warunki czwartego konkursu muzycznego Rozgłośni Wileńskiej p. t. „Opera popularna”. Konkurs polega na odganięciu autorów i tytułów oper, których fragmenty nadane będą poczynając od godz. 20—21. Za trafne rozwiązanie firma P. Fricke- w Wilnie ofiarowała 10 nagród w postaci bonów na bezpłatne otrzymanie towaru w pomienionej firmie. Rozwiązanie nadsyłać należy do dnia 29 marca. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi przez mikrofon w przyszłą sobotę t. j. 1-go kwietnia o godz. 18.30.

